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Par voyageur et par leilomèlre 
Aller 0 f, 09 
Aller et retour . . . 0 f, 135 

ART. 4. - Le complément à l'arrêté nO 58 du 
27 janvier 1935 approuvé par l'arrêté no 35() du 
23 juillet 1935 est modifié de la façon suivante en 
ce qui concerne le tarif kilométrique prévu pour les 
enfants de moins de 12 ans accompagnant un vpya­
geur des, trains de march.": 

0, f, 035 par kilomètre, tant pour les trajets sim­
ples que pour les trajets aller et retour. 

ART. 5. - Le présent arrêté sera enregistré, com­
muniqué et publié partout où besoin s!!ra. 

Lomé, le 26 aoùt 1937. 
MONTAONE. 

(Approbation ministérielle notifiée par télégramme 
officiel nO 240 S. T. du 15 décembre 1937 du Oou­
verneur Oénéral de l'A. O. F. Haut Commissaire de 
la République au Togo). 

Compagnie de milice 

ARRETE No 635 modifi({IJ.t le statiolUl.ement de to 
compagnie de milice. 

LE GOUVERNEUR DES COLONIES, 
OFFICIER DE LA LÉGION D'HONNEUR, 

COMMISSAIRE DE LA RÉPUBLIQUE, 
VU le dêcret du 23 marS 1921 déterminant les attdbutions 

et les pouvoirs du Commissa.ire de la République au Togo~ 
Vu le décret du 19 septembre 1936 portant réduction des 

dépenses administratives du Togo, modifié par celui du 
20 iuillet 1937; 

Vu Parrét~ na 65 du 31 janvier 1937 portant règlement 
gêneraI sur le service dans la compagnie de milice; 

Vu les nécessités du service; 
Sur 1a proposition du commandant des forces de police; 

ARRETE: 

ARTICLE PREMIER. - La campagnie de milice sera 
regroupée à Lomé pour compter du 20 décembre 1937_ 

ART. 2. - Le détacj1ement de milice stationné à 
Anécho est dissous pour compter du 20 décembre 
1937. 

À!lT. 3. - Le présent arrêté sera enregistré, com­
muniqué et publié partout où besoin sera. 

Lomé, le 11 décembre 1937. 
MONTAGNE. 

Remboursements 

ARRETE No 636 autorisant au profit de l'Aero Club 
du Togo et diverses maisons de commerCe le rem­
boursement des sommes indûment perçues au titre 
de droits d'importation, wharfage, taxes Sur le chif­
fre d'affaires, taxes de magasinage et taXes perçues 
pour le compte de la chambre de commerce. 

LJ; GOUVERNEUR DES COLONIES, 
OFflCIER DE LA LtOlO::-i D'HbN::-iEUR; 

COMMISSAIRE DE LA RÉPUBLIQUE, 
VU le décret du 23 mars 1921 déterminant les attributions 

et les pouvoirs du Commissaire de la République au Togo; 
Vu le décret du 19 septembre 1936 portant réduction des 

dépenses administratives du Togo, modifié par celui du 
20 juillel 1937; 

Vu l'arrêté na 629 ·du 6 novembre 1928 fixant les taxès à 
percevoir à l'enirée dans le territoire SUr les produits de toute 
origine et de iouie provenance; 

Vu l'arrêté nO 336 du 23 juillet 1936 déterminant les règles
de perception de la taxe sur le chiffre d'affaires et de la 
taxe compensatrice et l'arrêté nO 337 du 23 juillet 1935 en 
fixant les taux; . 

il' Vil les certificats de contre liquidation établis par le service 
: des douanes i ­i, . Le conseil d'administraiion entendu dans sa séance du 25 

novembre 1937; 

ARRETE: 

ARTICLE PREMIER. - Est autorisé au profit de la 
maison « The United Africa Company, Limited » à' 
Lomé, le remboursement ,de la somme globale de: 
deux mille trois cent dix frallcs cinquante centimes, 
représentant: . 

10 - Trop perçu au titre de taxe perçue pour le 
i compte de la chambre de commerce. 1.174,4,0 
;,. 20 - Trop perçu au titre de taxe de ma­

182,70'1 gasinage . . . . 
30 - Trop perçu au titre de taxe d'impor­

1 
1 tation . . . . .. . 95,40 
1i 40 Trop perçu au titre de taxe de 
;: wharfage ... 840,·­
i 50 - Remboursemen.t des timbres 18,- ,.,,~ 

,--­
2.310,50 

ART. 2. -, Est autorisé au profit de l'Aero Club 
du Togo à Lomé, le remboursement de la somme 
de: cinquante neuf francs vingt cinq centimes. repré­
sentant: 

Trop perçu au titre de la taxe compensatrice 59,25 

ART. 3. Est autorisé au ,profit de la maison 
« John Holt & CD. à Lomé, le remboursement de 
la somme globale de quatre cent cinquante trois 
franes, représentant: 

1 10 - Trop perçu au titre de taxe d'impor­," tation .. .. 450,-­
20 - Remboursement du timbre . . . 3,­

-453;= 
ART. 4. - .Est autorisé au profit de la mai$1êh 

« G. B. Ol\îvant » à Lomé, le remboursement "de 
la somme globale de: deux cent soixante trois francs, 
représentant: 

10 - Trop perçu au titre de magasinage 260,­
20 - Riimboursement du timbre 3,­

263-;= 
ART. 5. - Le présent arrêté sera enregistré, com­

muniqué et publié partout où besoin sera., 

Lomé, le 13 décembre 1937. 
MONTAONE. 

Frais de bureau et frais d~é~lairsge des bureau,," 
de posle 

'ARRETE No 637 portant suppression des allocations 
pour frais de bUMati et frais d'éclairage des bu­
reaux de poste. 

LE OOUVERNEUR DES COLONIES, 
Of.fIClER DE LA LÉOION D'HONNEUR l 

COMMISSAIRE DE LA RÉPUBLIQUE, 
VU le décret du 23 mars 1921 déterminant ies attributions 

et les pouvoirs du Commîssaire de la République au Togo; 
Vu le décret du 19 septembre 1936 portant réduction des 

dépenses administratives du Togo, modifié par celui 'du 
20 juillet 1937; 



. 	. . , . .. ' .'. 	
' 

le, janvier 1938 JOURNAL OFFICIEL DU' TERRITOIRE DU TOGO PLACÉ sous LE' MANDAT DE, LA FRANCE 

Vl1' l'arrété "dl~ 20 mai 1933 nxant les tableaux des indem­
nités' de fondions et de responsabilité, des frais de bureau 
et d'éClairage de poste et de ft!présentatioll et les actes 
rrwdificafifs subséquents; 

Vu J'arrêté nO 604 du 24 novembre 1937 portant réduction 
des ind~mnjtés; 

Vu J~ décret du 23 juîHct 1937 sur les accessoires de solde; 

ARRETE: 
ARTICLE PREMIER. Par, application du décret 

du 23 juillet 1937, sont supprimées toutes allocations 
dites " jrais de bureau )) des commandants de cercle 
et chels do subdivisions et « trais d'éclairage des il 
bureaux de poste » attribuées conformément aux dis­
positions de l'arrêté du QO mai 1933. 

ART. 2. Le matériel et les fournitures de bureau 
seront fournis aux autorités susvisées par l'adminis­
tration qui pourvoira également li l'éclairage' des 
bureaux de postes. 

ART. 3. Le 'présent arrêté qui aUfa effet pour :: 
compter du 1er janvier 1938 sera enregistré, commu- il 
niqué et publié partout où besoin sera. 	 :1 

Lomé, le 13 décembre 1937. il 
_____M_O_N_TAGNE. Ii 

Remiscs et dé.grèvements 

ARRETE No 642 accordant certaines remises 

, cieuses ei dégrèvfpllents, exercice 1937. 


LE ,GOUVERNEUR DES COLONIES, 
OffICIER DE _LA. LÊGlON o'HONNet:R, 

COMMISSAIRE DE.LA RÉPUBLIQUE, 

Vu le décret dl1 23 mars 1921 déterminant les attributions 
,-et' ,les pouvoirs du Commissaire de la République au Togo; 

Vn le décret du 19 septembre 1936 portant réduction dt.'S 
dépenses administratives du Togo, modifié par celui du 
20 juillet 19:!ï; 

Vu' le décret du JO décembre 1912 sur le régime financier ji

des colonies: notamment les articles 173, 174 et 177 m:.:.dîfié !, 

par 1e ~écrd du 3 juin 1936; 


Le conseîl d'admînistraiinn entendu dans sa séance du 25 

novembl'e 1937; 


ARRETE; 
ARTICLE PREMIER. - Sont accordés les remises 

gracieuse~ et dégrèvements suivants: 

TAXE SUR ARME PERFECTIONNÉE 
Docteur Maria à Lomé (trésor) ; 
, Taxe sur arme perfectionnée . . . 

C. A. à la C. M. . . . 

. PATENTES (Européens) 
Comptoir secondaire, 'John Holt, Lomé 

Patente .. . 
C. A. à laC. M.... 

Madame Marie Nasoif, Lomé (trésor) : 
Patente . . . 
C, A. à la C. M. . . . 

Madame Nassar Koury, Lomé 
Patente . . . 
C: A. li· la C. l'Il: '. . . 

Madame 	 Jamite rlelène, Lomé 
Patente . . . 
C. A. à la C. M. . . . 

80,­
4 ­, 

(trésor) : 

800,­
40,­

700,­
35,: ­

(trésor): 

700,­

... 35,'-:" 

(trésor): 


,700,­
',' 35,­

IMPÔT PERSONNEL INDIGÈNE (catégorie supérieure) et 
TAXE SUR' ARME PERFECTIONNEE 

Titipo à Bassari : 

Impôt personnel . . 125,­

. ' Taxe sur Itnne perfectfennée' . 20,-


IMPôT PERSONNEL INDIGÈNE (catégorie supérieure) 

Gnofan Mani à Lomé-ville : 

Impôt personnel . 60,­
R. p, .. 	 15,­
C. A. à la C. M. 	 3,-

Gnassounou à Lomé-ville : 

Impôt personnel 125,­
R. P. .. 20,.:..­
C.-A. à la C. M. 6,25. 

Ajavon Henri à Lomé-ville: 
Impôt personnel 175,-­
R. P.... 	 25,-­
C: A. à la C. M. 	 8,75 
ÀRT. 2. - Le présent arrêté sera enregistré, com­

muniqué ,et publié partou,t où besoin sera. 

Lomé, le 14 décembre 1937. 
MONTAGNE. 

Prorogation de crédits 

ARRETE No 643 Ilortant prorogation ,de créttifs ;us­
1 qu.'{tJJ 28 jévrier 1938. 

LE GOUVERNEUR DES COLONIES, 
Off>CIER DE LA LËOlON n'HONNEUR, 

COMMISSAIRE DE LA ,RÉPUBLIQUE, 

Vu le décret du 23 mars 1921 détermÎnant les attributions. 

et les pouvoirs du Commissaire de la République aU Togo i 


Vu le décret du 19 septembre 1936 portant réduction des 
dépenses administratives dt! Togo, modHié par celui du. 
20 juillet 1937~ 

Vu l'article 85 du décret du 30 décembre 1912 sur le régime 
financier des colonies; 

Vu· le décret du 6 mars 1937 portant approbation du budget 
ùe Fexploitation du chemin de fer et du wharf, exercice 1937; 

Vu la lettre nO 892 du 8 décembre 1937 du chef du service 
du chemin de fer et du wnarf; 

ARRETE: 

ARTICLE PREMIER. Est prorogée jusqu'au 28­
février" 1938, la période pendant laquelle pourront 

~e consommer les frais de dépenses afférentes aux 

travaux cj-après désignés: 


« Badget de l'explg,itoiion dtl chemin de I(!r 
et du wharf » • ' 

, . 
CHAPITRE XIV 


ARTICLE 1" § 2. - Paiement d'une draisine com­
mandée et livrable le Il février. 

CHAPITRE XIV 


ARTICLE 2. - Construction d'lm portique de déchar­
gement à la gare de Lomé. Construction des gares. 

et de Palakoko. 


CHAPITRE XIV 


- Réfection de voie et ballastage, 


ÇHAPITRE XIV 


- Oélimitalion des emprÎsès des gares_ 


Le chef du service du chemin de fer et 


de 1\wagomé 

,ARTICLE 3. 

ARTICLE 4. 

ART. ,2. 
du wharf est chargé de l'exécution du présent arrêté, 

Lomé, le 14 décembre 1937. 
MONTAGNE. 




